MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 07/2022 - DGRE//RIFB, DE 17 DE MAIO DE
2022

O Diretor-Geral do Campus Recanto das Emas, nomeado pela Portaria n° 466, de 06 de maio de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a publicação do resultado dos recursos; resultado final das inscrições e
divulgação das datas e horários das avaliações presenciais ou virtuais no processo seletivo para o
PROGRAMA MONITORIA – 1º semestre de 2022, com fundamento no Decreto nº 7.234/2020 e na
Resolução CS/IFB nº 41/2020.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1 Não houve interposição de recursos contra o resultado preliminar das inscrições.

2. DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DAS DATAS E HORÁRIOS DAS
AVALIAÇÕES PRESENCIAIS OU VIRTUAIS:

Técnico em Produção deTécnico em Produção de
Áudio e Vídeo – Integrado ao Ensino Médio (EMI)Áudio e Vídeo – Integrado ao Ensino Médio (EMI)

Espanhol II (Professor Cleudivan Silva Dias)Espanhol II (Professor Cleudivan Silva Dias)

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

211062600094

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

201062600055

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

211062600008

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

211062600089

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

211062600068

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

201062600035

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

201062600064

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

201062600054

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

211062600060

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

211062600003

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

211062600011

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

201062600001

1° será avaliado o
histórico de notas; os
primeiros 7 colocados
irão participar da
entrevista presencial

presencial até o dia
30/06 a definir

Português II (Professora Jane ChristinaPortuguês II (Professora Jane Christina

Pereira)Pereira)

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

211062600094 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

201062600055 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

201062600057 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

211062600078 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

211062600043 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

201062600066 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

201062600035 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

211062600046 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

201062600088 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

211062600034 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

201062600098 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

211062600003 Prova escrita Online 02/06/2022 18:00

Geografia II ( Professor Felipe do CoutoGeografia II ( Professor Felipe do Couto

Torres)Torres)

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

201062600057

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 01/06/2022 17h45

211062600008

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 01/06/2022 17h30min

211062600005

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 31/06/2022 14h

211062600068

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 31/06/2022 14h15min

201062600064

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 01/06/2022 18h

211062600022

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 31/06/2022 14h30

201062600082

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 31/06/2028 17h

211062600053

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 31/06/2028 17h15min

211062600011

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 31/06/2028 17h30

211062600043

Entrevista oral

Online - Link:
meet.google.com/van-koqg-
frw 01/06/2022 18h15

Práticas Profissionais I (Professor Diego Sodré)Práticas Profissionais I (Professor Diego Sodré)

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

211062600078 entrevista presencial (sala dos profs) 03/06/2022 14h00

211062600023 entrevista presencial (sala dos profs) 03/06/2022 14h00

211062600038 entrevista presencial (sala dos profs) 03/06/2022 14h00

201062600081 entrevista presencial (sala dos profs) 03/06/2022 14h00

221062600060 entrevista presencial (sala dos profs) 03/06/2022 14h00

201062600045 entrevista presencial (sala dos profs) 03/06/2022 14h00

Práticas Profissionais III (Professora Joseane Rosa dos Santos Rezende)Práticas Profissionais III (Professora Joseane Rosa dos Santos Rezende)

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw
http://meet.google.com/van-koqg-frw

MATRÍCULAMATRÍCULA (entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)
lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

211062600023 Entrevista presencial (sala dos
professores) 31/05 13:00

211062600043 Entrevista presencial (sala dos
professores) 31/05 13:10

201062600066 Entrevista presencial (sala dos
professores) 31/05 13:20

201062600081 Entrevista presencial (sala dos
professores) 31/05 13:30

211062600053 Entrevista presencial (sala dos
professores) 31/05 13:40

Matemática II (Professor Felipe Torres Vital)Matemática II (Professor Felipe Torres Vital)

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

211062600065 Prova escrita presencial 30/05/2022
de 15:00 às
19:00

201062600111 Prova escrita presencial 30/05/2022
de 15:00 às
19:00

201062600098 Prova escrita presencial 30/05/2022
de 15:00 às
19:00

201062600032 Prova escrita presencial 30/05/2022
de 15:00 às
19:00

211062600054 Prova escrita presencial 30/05/2022
de 15:00 às
19:00

211062600034 Prova escrita presencial 30/05/2022
de 15:00 às
19:00

221062600063 Prova escrita presencial 30/05/2022
de 15:00 às
19:00

Física I (Professor Marcos Rabelo de Sá)Física I (Professor Marcos Rabelo de Sá)

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

201062600111

Análise de notas e
disponibilidade de
horários online 03/06 18:00

211062600002

Análise de notas e
disponibilidade de
horários online 03/06 18:00

221062600060

Análise de notas e
disponibilidade de
horários online 03/06 18:00

221062600063

Análise de notas e
disponibilidade de
horários online 03/06 18:00

201062600001

Análise de notas e
disponibilidade de
horários online 03/06 18:00

Técnico em Produção de Audio e Vídeo - PROEJATécnico em Produção de Audio e Vídeo - PROEJA

Projeto Integrador I ( Professor Leonardo Barbosa Rossato)Projeto Integrador I ( Professor Leonardo Barbosa Rossato)

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

191061090035 Entrevista
Online, pelo link
https://meet.google.com/pos-
ehdr-mmc

Dia 30/05 15:00

221061090003 Entrevista
Online, pelo link
https://meet.google.com/pos-
ehdr-mmc

Dia 30/05 15:15

211061090021 Entrevista
Online, pelo link
https://meet.google.com/pos-
ehdr-mmc

Dia 30/05 15:30

Projeto Integrador II (professor Fernando Mourão Gutierrez)Projeto Integrador II (professor Fernando Mourão Gutierrez)

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

211061090021 Entrevista A definir até o dia
03/06 A definir

Projeto Integrador IV (professor Fernando Mourão Gutierrez)Projeto Integrador IV (professor Fernando Mourão Gutierrez)

Não houve inscritos

Equipagem e Manutenção (professora Gaia Schüler) NoturnoEquipagem e Manutenção (professora Gaia Schüler) Noturno

Não houve inscritos

Técnico em Produção de Audio e Vídeo - SubsequenteTécnico em Produção de Audio e Vídeo - Subsequente

Ferramentas de Edição (professor Rafael Matos ) NoturnoFerramentas de Edição (professor Rafael Matos ) Noturno

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

212064220069 Entrevista online 01/06/2022 18:00

Equipagem e Manutenção (professora Gaia Schüler) NoturnoEquipagem e Manutenção (professora Gaia Schüler) Noturno

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

212064220069 Currículo
o currículo deve ser
encaminhado para o e-mail
gaia.schuler@ifb.edu.br

envio até o
dia 01/06 até às 16:00

212064220055 Currículo
o currículo deve ser
encaminhado para o e-mail
gaia.schuler@ifb.edu.br

envio até o
dia 01/06 até às 16:00

Práticas profissionais 1 (professor Leonardo Barbosa Rossato) NoturnoPráticas profissionais 1 (professor Leonardo Barbosa Rossato) Noturno

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

212064220025 Entrevista
Online, pelo link
https://meet.google.com/pos-
ehdr-mmc

Dia 30/05 15:45

212064220028 Entrevista
Online, pelo link
https://meet.google.com/pos-
ehdr-mmc

Dia 30/05 16:00

221030710039 Entrevista
Online, pelo link
https://meet.google.com/pos-
ehdr-mmc

Dia 30/05 16:15

212064220055 Entrevista
Online, pelo link
https://meet.google.com/pos-
ehdr-mmc

Dia 30/05 16:30

Equipagem e Manutenção (professora Gaia Schüler) VespertinoEquipagem e Manutenção (professora Gaia Schüler) Vespertino

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

212064220038 Currículo
o currículo deve ser
encaminhado para o e-mail
gaia.schuler@ifb.edu.br

envio até o
dia 01/06 até às 16:00

211064220031 Currículo
o currículo deve ser
encaminhado para o e-mail
gaia.schuler@ifb.edu.br

envio até o
dia 01/06 até às 16:00

Práticas profissionais 1 (professora Catarina Doolan Fernandes) VespertinoPráticas profissionais 1 (professora Catarina Doolan Fernandes) Vespertino

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

212064220025 Entrevista
Online, pelo link
https://meet.google.com/pos-
ehdr-mmc

Dia 30/05 15:45

Ferramentas de Edição (professor Rafael Matos ) VespertinoFerramentas de Edição (professor Rafael Matos ) Vespertino

MATRÍCULAMATRÍCULA

TIPO DE AVALIAÇÃOTIPO DE AVALIAÇÃO

(entrevista, prova escrita,(entrevista, prova escrita,

oral, etc)oral, etc)

lOCAL (online ou presencial)lOCAL (online ou presencial) DATADATA HORÁRIOHORÁRIO

212064220028 Entrevista online 01/06/2022 18:00

3. DA SELEÇÃO E DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO:

3.1 A seleção e os critérios de seleção obedecerão ao disposto no item 10 do edital 07/2022 -
DGRE//RIFB, de 17 de maio de 2022.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1. Para as situações que estão com status a definir, os detalhes serão enviados e-mails dos inscritos.

(documento assinado eletronicamente)
GERMANO TEIXXEIRA CRUZ

Diretor-Geral Campus Recanto das Emas
Portaria IFB nº 466, de 06 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira CruzGermano Teixeira Cruz, DIRETOR GERAL - CD2 - DGREDIRETOR GERAL - CD2 - DGRE , em 26/05/2022 16:02:38.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 26/05/2022. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

382455
e47ebc8f1d

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, Núcleo
Rural Monjolo, RECANTO DAS EMAS /

DF, CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: